1

股票代码：600511                    股票简称：国药股份                 公告编号：临 2017-047

国药集团药业股份有限公司关于拟为全资子公司

国药控股北京康辰生物医药有限公司

申请综合授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

   重要内容提示

  ·被担保人名称

国药控股北京康辰生物医药有限公司(以下简称“国药康辰”) （公司持股比例

为 100%）

  ·本次担保金额及为其担保累计金额

  本次为国药控股北京康辰生物医药有限公司提供最高额担保 20,000 万元人民

币，截止 2017年 6月 30日为其提供 0万元担保。

  ·本次担保没有反担保。

·截止 2017年 6 月 30日，公司对外担保累计发生金额为 0元，公司对全资子公

司国空港（北京）国际贸易有限公司累计提供担保 9,150,900.00元，担保余额为：

6,840,900.00元；此外，无公司（含控股子公司）对子公司（含控股子公司）提供

担保。

·截止 2017年 6 月 30日，公司无逾期对外担保。

  一、担保情况概述

国药集团药业股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第二十一次会议

于 2017 年 8 月 22日召开。会议以 11 票同意，0 票反对，0 票弃权的结果审议通

2

过了《关于拟为全资子公司国药控股北京康辰生物医药有限公司申请综合授信提供担

保的议案》。

为了满足全资子公司国药控股北京康辰生物医药有限公司业务发展对资金的需

求，公司拟向下列商业银行申请为其提供综合授信担保业务：国药控股北京康辰生物

医药有限公司拟向中信银行北京紫竹桥支行申请办理综合授信额度，金额贰亿元人民

币，期限为一年。国药集团药业股份有限公司为其提供保证担保。

本次担保事项尚需提请公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过后方可实

施并签署相关担保协议。

  二、被担保人基本情况

 国药控股北京康辰生物医药有限公司

1.注册地址：北京市海淀区上地三街 9号 A座 A703

2.注册资本： 13000 万元人民币

3.法定代表人：刘勇

4.经营范围：销售医疗器械Ⅱ、Ⅲ类（以《医疗器械经营企业许可证》核定的范

围为准）；批发中成药、化学药制剂、抗生素、生化药品、生物制品、蛋白同化制剂

和肽类激素、第二类精神药品、中药饮片（药品经营许可证有效期至 2019 年 10月

12日）；技术咨询、技术服务；计算机系统服务；销售计算机、软件及辅助设备、

电子产品、日用品、医疗器械Ⅰ类。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

5.成立时间：2005 年 1月 19日

  6.关联关系：公司全资子公司

  7.主要财务状况

3

截止到 2017年 6 月 30日，国药康辰的资产总额是 98,453.16万元，负债总额是

63,617.37万元，净资产是 34,835.79万元，营业收入是 111,654.87万元，净利润

是 2,906.76万元。

  三、担保的主要内容

  1、担保方式：保证、连带责任担保。

  2、提供担保的期限：壹年。

  四、董事会意见

  公司为全资子公司提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，不存在与中国

证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》

（证监发[2003]56 号）、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120

号）、《公司章程》等有关规定相违背的情况。此次担保有利于全资子公司开展日常

经营业务，可以保障公司利益。

  五、 累积对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2017年 6月 30日，公司未经审计的资产总额 1,835,195.27 万元，负债总

额 952,742.99万元，净资产 882,452.28万元，2016年原合并口径度净利润 54,760.69

万元。截止 2017年 6 月 30日，公司累计对外担保为 0元，公司（含全资子公司）对

子公司（含全资子公司及控股子公司）累计提供担保的总额为 6,840,900.00 元。

截止 2017年 6月 30日止，公司及控股子公司无对外担保金额。

考虑国药康辰的发展实际情况，故 2017年拟为国药康辰提供综合授信担保贰亿

元。

   六、备查文件

（一）国药集团药业股份有限公司第六届董事会第二十一次会议决议

（二）国药集团药业股份有限公司第六届监事会第十七次会议决议

（三）经独立董事签字确认的独立董事意见

4

（四）国药控股北京康辰生物医药有限公司营业执照复印件

特此公告。

国药集团药业股份有限公司

                                              2017年 8月 23日

	OLE_LINK5
	OLE_LINK6